O vereador EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 884/2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Senhor  Prefeito  Luiz  Gustavo

Botogoski, para que, através da Secretaria Municipal competente, seja realizada a roçada na Rua

Otávio Galize, 232.

JUSTIFICATIVA

 Solicito a roçada do local mencionado,  tendo em vista que a realização dessa medida

proporciona maior segurança e qualidade de vida para a população.

 Diante  o  exposto,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação  e,

posteriormente, seja encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de Fevereiro de 2025.

                                                                 (Assinado digitalmente)
                                           EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS
                                                                    Vereador

	INDICAÇÃO Nº 884/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-19T11:13:46-0300
	EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS:004.091.719-30 1